

## **Bifteki in Metaxasauce**

### **Set bestehend aus: 3x400g**

Nettogewicht: 400g

**Produktbeschreibung:** Bifteki in Metaxasauce

#### **Zutaten:**

**Metaxasauce 60%:** Wasser, 33% **Sahne**, 1,5% Metaxasauce, modifizierte Stärken, Speisesalz, Palmfett, Zwiebelwürfel, Maltodextrin, Aromen, Glukosesirup, Zucker, Reismehl, Gemüsepulver (Zwiebel, Lauch, Karotte), Sonnenblumenöl, Rindfleischextrakt, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Gewürze, **Milcheiweiß**, Stärke, Säuerungsmittel (Citronensäure), Dextrose, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Knoblauch

**Bifteki 40%:** Rindfleisch 60%, **Käse** 13% (in Salzlake gereift), **Eiklar**, Zwiebeln, Paniermehl (**Weizenmehl**, Speisesalz, Hefe), **Weizenprotein**, Speisesalz, Gewürz-/ Kräutermischung (enthält **Senf**, **Sellerie**), Kartoffelstärke, Gemüsebrühe (Speisesalz, Gemüsepulver (Lauch, Zwiebel), Dextrose, Gemüseextrakt (Tomate, Karotte), Gewürzextrakt), Trockenglukosesirup, Zucker

**Allergene:** Milch, Ei, Gluten, Senf, Sellerie

**Allergenhinweise:** Kann Spuren von **Soja** enthalten

#### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	565 kJ / 130 kcal	
Fett:	12 g	
davon gesättigte Fettsäuren:	5,6 g	
Kohlenhydrate:	6 g	
davon Zucker:	1,4 g	
Ballaststoffe:	g	
Eiweiß	7 g	
Salz:	1,5 g	

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

#### **Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

OT-Warenhandel  
Häusserstr. 32  
69436 Schönbrunn

#### **Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in 66976 Rodalben

**MHD:** siehe Etikett